

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: om ByOasen

Fra: Yvonne Jørgensen
Sendt: 27. november 2020 11:02
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar på Politikerspørgsmål om ByOasen

Kære Marcus Vesterager

Hermed mit lovede svar på din henvendelse fra den 11. november 2020 til Teknik- og Miljøforvaltningen om ByOasen. Du får svar fra mig, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

1) Hvis jorden under ByOasen skal skiftes, kan dyrene og aktiviteterne for børn/institutioner midlertidigt flyttes til græsplænen, hvor der tidligere har været en fårefold, og der senere skal bygges ny skole, og hvad vil dette koste?

Både KEID og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er indforstået med, at arealet, som stadig betegnes *Fårefolden*, eventuelt kan benyttes midlertidigt til ByOasen, hvis arealet ikke er forurenet. KEID vil i den kommende tid få undersøgt jorden ved jordprøver, der skal afklare om jorden er ren. Mens oprensningen af ByOasen pågår, vil det være muligt at flytte dyrene midlertidigt til arealet, hvis det ikke er forurenet. Der vil være udgifter til opsætning af hegn samt rottesikring på arealet, før dyrene kan flyttes til "Fårefolden". Forvaltningen har endnu ikke oplysninger om, hvad et sådant hegn og rottesikring vil koste.

2) Hvor lang tid tager det at skifte jorden, og hvad vil det koste?

Teknik- og Miljøforvaltningen har igangsat en undersøgelse af, hvad en oprensning og reetablering af legepladsen vil koste. Ud over selve udskiftningen af jorden skal der også findes midler til at reetablere ByOasen. Det er konstateret, at hele ByOasen er forurenet, og jorden skal fjernes i en halv meters dybde. Det vil koste ca. 3,4 mio. Det vil samlet koste ca. 11,2 mio. at udskifte jorden og derefter reetablere legepladsen.

Det er Københavns Ejendomme, der ejer grunden, som Sundhed- og Omsorgsforvaltningen lejer og som Teknik- og Miljøforvaltningen står for at drifte legepladsen. Teknik- og Miljøforvaltningen ved endnu ikke, hvor lang tid det vil vare at udskifte jorden. Forudsat at der kan afsættes finansiering til oprensning af jorden, forventer Teknik- og Miljøforvaltningen, at legepladsen kan reetableres i løbet af omkring et år.

3) Det er vigtigt at sikre udeaktiviteter for institutioner trods coronapandemien og restriktioner, så er der nogle midler fra diverse puljer eller ordninger til håndtering af følgerne af corona, som kan medvirke til at fremrykke en udskiftning af jorden?

Forvaltningen undersøger pt. finansieringsmulighederne for oprensning og reetablering.

4) Hvis jorden skal skiftes, vil det i så fald samtidig være muligt at implementere nogle af idéerne fra ByOasen, som er i helhedsplanen for De Gamles By?

Forvaltningen er ved at udarbejde en lokalplan med udgangspunkt i helhedsplanen. Lokalplanen vil ikke være til hindring for at etablere forslagene, som anbefales i helhedsplanen.

5) Hvad for nogle idéer og forskal til forbedringer af ByOasen har medarbejderne og forvaltningen/afdelingen for bemandede legepladser for ByOasen? Både med hensyn til aktiviteter, faciliteter og arbejdsmiljø?

Der vil fra forvaltningens og medarbejdernes side blive tænkt over, hvordan legepladsen kan blive optimeret og aktiviteterne udviklet i forbindelse med en reetablering. Der er foreløbige ideer om fx at skabe mulighed for værksteds- og andre aktiviteter under tag og mere samarbejde med den nærliggende haveforening. Medarbejdernes arbejdsmiljø vil ligeledes blive tænkt ind.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Nikolaj Hvingtoft Hansen

Vicedirektør

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Parker, Kirkegårde og Renhold